ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
Portaria ADM/CEE/PI nº 091/2019

Rua Magalhães Filho, 2050 – Bairro Marquês-  Teresina-Piauí  (CEP 64002-450)  -                                            Fones:

(086) 3216-3211 e   3216-3286      e-mail: conselho@ceepi.pro.br   -   Site: www.ceepi.pro.br

O Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas
atribuições, considerando a solicitação de afastamento dos membros ANA KEULY
LUZ BEZERRA e EDMAR SOUZA DAS NEVES e a decisão do plenário em 11 de
julho de 2019,

                                              RESOLVE:

Art. 1º - Designar os Professores SEBASTIÃO PATRÍCIO MENDES DA COSTA,
Doutor em Direito, Mestre em Direito e em Antropologia e Arqueologia e Graduado em
Direito e LARISSA ARAÚJO FERREIRA ARAGÃO, Especialista em Psicologia da
Educação e Docência do Ensino Superior e Graduada em Pedagogia e Ciências
Biológicas, em substituição aos Professores ANA KEULY LUZ BEZERRA, Doutora
em Desenvolvimento e Meio Ambiente, Mestra em Desenvolvimento e Meio
Ambiente, Especialista em Direito Processual e em Administração Hospitalar e
Graduada em Direito e Administração, e EDMAR SOUZA DAS NEVES, Doutor em
Educação, Mestre em Educação Física, Especialista em Educação Especial Inclusiva
e em Psicologia Educacional com Ênfase em Psicopedagogia e Graduado em
Pedagogia, designados pela Portaria ADM/CEE/PI nº035/2019 para avaliar o Curso
de Bacharelado em Direito do Centro Integrado de Ensino Superior do Campus Dom
José Vasquez Diaz – CIES/Bom Jesus, da Universidade Estadual do Piauí – UESPI,
na cidade de Bom Jesus (PI).

Art. 2º - A comissão terá o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de
sua instalação, para apresentar relatório à Comissão de Educação Superior.

Art. 3º - Designar SEBASTIÃO PATRÍCIO MENDES DA COSTA para presidir os
trabalhos desta Comissão.

Sala das Sessões Plenárias “PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO” do

Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina (PI), 11 de julho de 2019.

Cons. Francisco Soares Santos Filho
Presidente em exercíciodo CEE/PI